
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 
 
 
OGGETTO : ISTANZA DI CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE NUOVA 
SCUOLA ELEMENTARE. BANDO 2007 - 2009 – APPROVAZIONE DICHIARAZIONI, 
IMPEGNI ECC. PROPEDEUTICHE ALLA RICHIESTA. 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 05/09/2007         Il  Responsabile del Servizio 

                                                                                                  (F.to Arch. Carla Biscuola) 
 
 

 
 
 
L’ anno duemilasette addì cinque del mese di settembre alle ore 09.00 convocata nei modi prescritti, 
la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Roberto Mirotta; 
 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 



OGGETTO : ISTANZA DI CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE NUOVA 
SCUOLA ELEMENTARE. BANDO 2007 - 2009 – APPROVAZIONE DICHIARAZIONI, 
IMPEGNI ECC. PROPEDEUTICHE ALLA RICHIESTA. 
 
Premesso 
 

• Che essendo intendimento dell’ A.C. di realizzare la nuova Scuola Elementare utilizzando 
l’immobile Ex Casa G.I.L. di Via Bagarelli, di proprietà Comunale, è stata effettuata 
apposita variazione di Bilancio (G.C. N. 39  del 05/09/2007 ) prevedendo l’utilizzo del 
ricavato della vendita di immobile di proprietà comunale integrato da mutuo e contributo 
provinciale; 

 
• che è stato conferito incarico professionale all’architetto Pier Luigi Gamalero di predisporre 

progetto preliminare, finalizzato alla richiesta di contributo; 
 

• che con propria delibera adottata in data odierna è approvato il progetto di cui sopra;  
 

• che ai fini della formale presentazione dell’istanza di contributo alla regione è necessario 
adottare apposito atto deliberativo dell’Ente, secondo i contenuto di cui alle istruzioni 
regionali; 

 
• che incombono i termini per la presentazione dell’istanza; 

 
Preso atto del parere favorevole della Responsabile dell’ area tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 
del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Vista la Legge n. 53/2003; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai  presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Ai fini della presentazione dell’istanza di contributo regionale per la realizzazione della nuova 
scuola elementare (bando triennale 2007 – 2009 )  
 

1) di  dichiarare che l’intervento oggetto della richiesta, è stato iscritto nel piano triennale delle 
OO.PP. triennio 2007/2009; 

2) di impegnarsi ad integrare con propri fondi la somma residua (differenza) non coperta da 
contributo regionale, fino a concorrenza dell’importo complessivo dell’intervento, con 
accensione di mutuo o in parte con mutuo e in parte con fondi propri di bilancio; 

3) di approvare la seguente documentazione allegata alla richiesta di contributo: 
a) Modulo di domanda  
b) Scheda riepilogativa  e copia su cd rom 
c) Attestazione di congruità 
d) Progetto preliminare composto da Relazione tecnica, elaborati grafici, stima lavori, 

quadro economico 
e) Documentazione fotografica  
f) Elaborato grafico dimostrativo del superamento delle Barriere Architettoniche 
g) Dichiarazione del tecnico abilitato di rispetto della norma antisismica , rispetto della 

normativa sull’abbattimento delle barriere architettoniche rispetto delle prescrizioni 
legislative in materia di rendimento energentico 



h) Scheda riepilogativa dell’insuccesso scolastico 
i) Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 05/09/2007 avente per Oggetto : 

Approvazione del Progetto Preliminare di rifunzionalizzazione del fabbricato “ ex 
casa della Gioventù Italiana “ 

 
4) di autorizzare il Sindaco – pro tempore in qualità di legale rappresentante dell’Ente ad agire 

in nome per conto e nell’interesse del Comune. 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

 
 
 
 
 
 


